
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

沖縄防衛局（７）ＰＰＣ用紙供給契約
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社紙商
沖縄県南城市玉城１３２１－１

3360001008706 一般競争入札 11,426,794 8,098,967 70.88%

沖縄防衛局（７）文具類等供給契約
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社善林堂
沖縄県浦添市勢理客１丁目１番６号

4360001008886 一般競争入札 13,950,420 12,112,347 86.82%

沖縄防衛局（７）トナー等供給契約（その１）
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
リコージャパン株式会社　デジタル
サービス営業本部　沖縄支社
沖縄県那覇市寄宮１－３－３７

1010001110829 一般競争入札 17,872,052 17,872,052 100.00%

沖縄防衛局（７）名護防衛事務所及び金武出張
所電力需給契約

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
おきなわコープエナジー株式会社
沖縄県浦添市西原１丁目２番１号

8360001022743 一般競争入札 3,903,654 3,825,521 98.00%

沖縄防衛局（７）乗用自動車交換購入　その１
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
沖縄トヨタ自動車株式会社
沖縄県浦添市勢理客四丁目１８番１号

5360001008563 一般競争入札（総合評価方式） 7,223,460 6,555,459 90.75%

沖縄防衛局（７）乗用自動車交換購入　その２
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
沖縄トヨタ自動車株式会社
沖縄県浦添市勢理客四丁目１８番１号

5360001008563 一般競争入札（総合評価方式） 4,224,794 4,110,091 97.29%

沖縄防衛局（７）乗用自動車賃貸借契約（本島
地区その１）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社日産レンタリース沖縄
沖縄県那覇市金城３丁目８番１９号

4360001001701 一般競争入札 31,229,550 16,822,850 53.87%

沖縄防衛局（７）乗用自動車賃貸借契約（本島
地区その２）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社日産レンタリース沖縄
沖縄県那覇市金城３丁目８番１９号

4360001001701 一般競争入札 69,864,300 37,912,600 54.27%

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式第３



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

沖縄防衛局（７）乗用自動車賃貸借契約（宮古
島地区）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社日産レンタリース沖縄
沖縄県那覇市金城３丁目８番１９号

4360001001701 一般競争入札 2,597,650 2,597,650 100.00%

沖縄防衛局（７）乗用自動車賃貸借契約（石垣
島地区）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日

株式会社日産カーレンタルソリューション
九州四国営業部
福岡市福岡市博多区東３－１０－１５　博
多駅東アトルビル２階

4040001013464 一般競争入札 1,865,050 1,420,870 76.18%

沖縄防衛局（７）普通紙複写等請負契約
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
朝日株式会社
沖縄県浦添市仲西２丁目２番３－１０
１号

4360001008408 一般競争入札 17,182,536 13,185,986 76.74%

沖縄防衛局（７）車両運行管理業務
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
沖縄道路メンテナンス株式会社
沖縄県豊見城市字伊良波５１９番地１

6360001000445 一般競争入札 23,232,000 13,079,000 56.30%

沖縄防衛局（７）電話交換業務
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社ＪＯＳＨＩＮ
沖縄県中頭郡北谷町桃原５－７－２０
３

9120001038564 一般競争入札 4,733,135 4,394,296 92.84%

沖縄防衛局（７）ＯＡネットワーク・システム
の運用支援役務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
キヤノン電子テクノロジー株式会社
東京都港区海岸１丁目４番８号

3010401089133 一般競争入札 11,748,000 11,352,000 96.63%

沖縄防衛局（７）新聞切り抜き委託業務
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社琉球人材派遣センター
沖縄県沖縄市室川２丁目８番１３号平
良アパート１０３号室

5360001014801 一般競争入札 2,343,616 2,321,880 99.07%

沖縄防衛局（Ｒ７）通訳役務
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月30日
株式会社シグマスタッフ
東京都品川区上大崎２－２５－２新目
黒東急ビル６階

4010701023352 一般競争入札 12,378,300 12,378,300 100.00%



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

令和７年度提供施設等借料計算
事務システム委託業務
一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社　オーシーシー
浦添市澤岻2-17-1

2360001008500 一般競争入札 7,044,092 6,765,000 96.04%

北部返還跡地（７）廃棄物調査
等業務
一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
いであ（株）　沖縄支社
沖縄県那覇市安謝二丁目６番１９号

7010901005494 一般競争入札 68,702,351 58,190,000 84.70%

「沖縄・地域安全パトロール隊」の乗用自動車
賃貸借契約（R7）
一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
(株)トヨタレンタリース沖縄
沖縄県那覇市赤嶺2－13－1

2360001001488 一般競争入札 20,958,300 13,731,300 65.52%

「沖縄・地域安全パトロール隊」の道路巡回業
務（R7）
一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
(株)琉球人材派遣センター
沖縄県沖縄市室川2－8－13　平良
AP103号

5360001014801 一般競争入札 40,859,596 39,565,152 96.83%

シュワブ（７）維持管理業務
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
沖縄綜合警備保障株式会社
沖縄県宜野湾市大山7丁目11番10号

5360001008613 一般競争入札 23,164,784 20,880,200 90.14%

シュワブ（７）インターネット回線接続業務
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
OTNet株式会社
沖縄県那覇市松山１丁目２番１号

6360001000486 一般競争入札 3,214,750 2,695,000 83.83%

漢那湾内及びその周辺における標識灯（ブイ）
保守点検業務（Ｒ７）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
アジア海洋沖縄株式会社
沖縄県那覇市泊３丁目１-６

3360001000051 一般競争入札 21,872,400 16,247,000 74.28%

牧補（Ｒ７）ランドリー施設維持管理等業務
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社沖縄ダイケン
沖縄県那覇市おもろまち１丁目１番１
２号

3360001000415 一般競争入札 33,943,361 33,935,000 99.98%



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

航空機騒音自動測定装置等の保守点検等業務
（Ｒ７）（名護市・金武町・宜野座村・伊江
村・東村）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
リオン株式会社
東京都国分寺市東元町三丁目２０番４
１号

1012401002696 一般競争入札 3,223,372 3,190,000 98.96%

沖縄防衛局（７）議会議事録等反訳業務
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
行政書士法人ふらっと法務事務所
神奈川県大和市南林間６丁目４番２６
号

2020005015031 一般競争入札 9,451,750 4,333,450 45.85%

北部（R7）保安警備業務
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社琉球保安警備隊
沖縄県沖縄市与儀1-7-5

7360001007423 一般競争入札 337,288,279 317,768,000 94.21%

普天間飛行場（７）における航空機の運用実態
調査（目視調査）業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
琉球人材派遣センター
沖縄県沖縄市室川２丁目８番１３号
平良アパート１０３号

5360001014801 一般競争入札 27,081,887 25,311,000 93.46%

嘉手納飛行場（７）における航空機の運用実態
調査（目視調査）業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
琉球人材派遣センター
沖縄県沖縄市室川２丁目８番１３号
平良アパート１０３号

5360001014801 一般競争入札 43,831,859 42,570,000 97.12%

米軍基地周辺における臭気指数測定業務
支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社沖縄環境経済研究所
沖縄県うるま市字州崎12-57

3360001008177 一般競争入札 4,931,850 3,806,000 77.17%

令和７年度　航空機騒音自動測定装置等の保守
点検等業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
リオン（株）
東京都国分寺市東元町３－２０－４１

1012401002696 一般競争入札 5,283,953 5,275,400 99.84%

沖縄防衛局（７）住宅防音事業に係る事務手続
補助等業務（その１）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月24日
(一財)防衛施設協会
沖縄支所
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納605

2010405000781 一般競争入札 8,123,757 3,392,624 41.76%



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

沖縄防衛局（７）住宅防音事業に係る事務手続
補助等業務（その２）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月24日
（株）沖縄地所鑑定
沖縄県那覇市牧志1丁目9番8号

2360001000432 一般競争入札 8,496,261 7,239,870 85.21%

沖縄防衛局（７）住宅防音事業に係る事務手続
補助等業務（その３）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月24日
(一財)防衛施設協会
沖縄支所
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納605

2010405000781 一般競争入札 20,612,004 19,281,740 93.55%

沖縄防衛局（７）住宅防音事業に係る事務手続
補助等業務（その４）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月24日
(一財)防衛施設協会
沖縄支所
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納605

2010405000781 一般競争入札 20,612,004 19,281,740 93.55%

沖縄防衛局（７）住宅防音事業に係る事務手続
補助等業務（その５）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月24日
(一財)防衛施設協会
沖縄支所
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納605

2010405000781 一般競争入札 19,873,565 18,281,467 91.99%

令和７年度駐留軍等労働者の給与金支払事務の
一部銀行委託契約

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長
伊藤　晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社　沖縄銀行
沖縄県那覇市久茂地3-10-1

4360001000406 一般競争入札 43,252,994 43,252,935 100.00%

令和７年度駐留軍等労働者の保健師（その１）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長
伊藤　晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日 個人 － 一般競争入札 3,846,480 3,722,400 96.77%

令和７年度駐留軍等労働者の保健師（その２）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長
伊藤　晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社　ナースパワー人材センター
熊本県熊本市中央区神水1丁目25番7号

2330001003306 一般競争入札 4,119,280 4,119,280 100.00%

令和７年度駐留軍等労働者の専属産業医

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長
伊藤　晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
産業医センター沖縄
沖縄県うるま市字栄野比996-1

－ 一般競争入札 17,160,000 17,160,000 100.00%



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

令和７年度駐留軍等労働者の産業医（その１）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長
伊藤　晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
株式会社メディカルトラスト
東京都千代田区神田猿楽町1-5-18

6011101034640 一般競争入札 4,356,000 3,960,000 90.91%

令和７年度駐留軍等労働者の産業医（その２）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長
伊藤　晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
産業医センター沖縄
沖縄県うるま市字栄野比996-1

－ 一般競争入札 4,356,000 3,168,000 72.73%

令和７年度駐留軍等労働者の予防接種

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長
伊藤　晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
医療法人　徳洲会
大阪府大阪市北区梅田1丁目3番1-1200
号

1120005005403 一般競争入札 3,355,770 2,944,370 87.74%

令和７年度駐留軍等労働者の雇用前健康診断

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長
伊藤　晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
医療法人　徳洲会
大阪府大阪市北区梅田1丁目3番1-1200
号

1120005005403 一般競争入札 5,617,700 3,840,804 68.37%

令和７年度駐留軍等労働者の定期健康診断等及
び成人病予防健康診断

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長
伊藤　晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和7年4月1日
一般財団法人　沖縄県健康づくり財団
沖縄県島尻郡南風原町字宮平212番地

1360005001816 一般競争入札 139,048,811 128,816,864 92.64%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


